РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертого созыва)

Решение № 56

«16» февраля 2017 года с. Бирюлька

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БИРЮЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях приведения Устава Бирюльского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством, учитывая положения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. 15.02.2016 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 46, ст.47 Устава Бирюльского муниципального образования, Дума поселения решила:
1.Внести в Устав Бирюльского муниципального образования следующие изменений и дополнения:
1.1. Статья 6 Вопросы местного значения сельского поселения:
1.1.1.Пункт 6 части 1 исключить;
1.1.2.Пункт 7 части 1 исключить;
1.1.3.Пункт 8 части 1 исключить;
1.1.4.Пункт 8.1. части 1 исключить;
1.1.5.Пункт 9 части 1 исключить;
1.1.6.Пункт 13 части 1 исключить;
1.1.7.Пункт 14 части 1 исключить;
1.1.8.Пункт 15 части 1 исключить;
1.1.9.Пункт 17 части 1 исключить;
1.1.10.Пункт 19 части 1 исключить;
1.1.11.Пункт 21 части 1 исключить;
1.1.12.Пункт 23 части 1 исключить;
1.1.13.Пункты 24- 26 части 1 исключить;
1.1.14.Пункт 29 части 1 исключить;
1.1.15.Пункт 30 части 1 исключить;
1.1.16.Пункт 31 части 1 исключить;
1.1.17.Пункт 31.1 части 1 исключить;
1.1.18.Пункт 31.2 части 1 исключить;
1.1.19.Пункт 32 части 1 исключить;
1.1.20.Пункт 33 части 1 исключить;
1.1.21.Пункт 34 части 1 исключить;
1.2. часть 2 статьи исключить
1.2. Статья 7 Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.2.1.часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации;»;
1.3. Статья 24. Полномочия Думы Поселения
1.3.1.абзац 2 пункта 3 части 1 изложить в следующей редакции: «Нормативные правовые акты Думы Поселения, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Думы Поселения только по инициативе Главы Поселения или при наличии заключения Главы Поселения.»
1.4. Статья 29 Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата
1.4.1. в части 19.1. слова «Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» исключить;
1.5. Статья 34 Гарантии деятельности Главы Поселения
1.5.1.подпункты 1,2,3 пункта 10 части 4 статьи исключить.
1.5.2.часть 4 статьи дополнить абзацем 2 следующего содержания: « Указанная в пункте 9 части 4 настоящей статьи единовременная выплата производится в связи с прекращением полномочий главы поселения (в том числе досрочном) при условии достижения им пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность.
Указанная выплата не производится в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
1.6.Статью 71 Ответственность Главы Поселения перед государством признать утратившей силу.
1.7.Статью 74 . Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления признать утратившей силу.

1.Главе Бирюльского муниципального образования в соответствии с требованиями части 1 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Устава муниципальных образований» в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения представить его в министерство юстиции Иркутской области.
2.Главе Бирюльского муниципального образования в течение 5 дней с даты получения настоящего решения, прошедшего государственную регистрацию, принять меры к его опубликованию в «Вестях Бирюльки», после чего, в течение 10 дней направить в министерство юстиции Иркутской области сведения об источнике и о дате его официального опубликования.
3.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и последующего опубликования в «Вестях Бирюльки».
4.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Бирюльского муниципального образования.

Председатель Думы
Глава Бирюльского
муниципального образования А.Ю. Будревич

[bookmark: _GoBack]